EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - (SEADES), torna público o RESULTADO FINAL do
Edital de Chamamento Público Nº 01/2023, visando à seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC interessada em celebrar Termo de
Colaboração cujo objeto é a prestação de serviços de Assistência Técnica e Extensão Urbana (ATEURB) para Empreendimentos Individuais,
Familiares e organizados em rede, através da Operacionalização das Unidades de Inclusão Socioprodutiva (UNIS) nos municípios previstos.

RESULTADO FINAL

LOTE 1 – TERRITÓRIO METROPOLITANO DE SALVADOR

NOME DA OSC
ÍNDICE TÉCNICO
DA PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Associação Central de Cidadania 92 1º -

Associação Vida Brasil 90 2º -

Comunidade Cidadania e Vida 87 3º Recurso indeferido

Organização Filhos do Mundo 80 4º

Instituto de Promoção da Cidadania Habitar do
Sertão

71 5º -

Associação de Apoio ao Desenvolvimento Social
Sustentável – Mandacaru

-
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério B do barema.
-

Instituto de Gestão Salus Vita -
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério A do barema.
-

Cooperativa de Apoio Tecnológico, Gestão e
Desenvolvimento Social

-
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério B do barema.
-

Centro Cultural do Cabula -

Desclassificada por obter
pontuação igual a zero nos
critérios A, B, C, D, E e F do

barema.

-

Associação Comunitária Cuidar e Caminhar -

Desclassificada por obter
pontuação igual a zero nos
critérios A, B, C, D, E e F do

barema.

-

LOTE 2 – TERRITÓRIO LITORAL SUL

NOME DA OSC
ÍNDICE TÉCNICO
DA PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Associação Vida Brasil 90 1º -

Central Estadual de Associações das
Comunidades Tradicionais da Agricultura Familiar
e Campesina da Bahia

87 2º -

Instituto de Gestão Salus Vita -
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério A do barema.
-

LOTE 03 – TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO

NOME DA OSC
ÍNDICE TÉCNICO
DA PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO
OBSERVAÇÃO

Movimento de Organização Comunitária 100 1º -

Associação Central de Cidadania 92 2º -

Comunidade Cidadania e Vida 87 3º Recurso indeferido

Comissão Ecumênica dos Direitos da Terra 85 4º -

Instituto de Saúde e Ação Social -
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no
critério B e F do barema.

-

Instituto de Gestão Salus Vita -
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério A do barema.
-

LOTE 04 – TERRITÓRIO SUDOESTE BAIANO

NOME DA OSC
ÍNDICE TÉCNICO
DA PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Instituto Besouro de Fomento Social e Pesquisa 95 1º -

Central Estadual de Associações das
Comunidades Tradicionais da Agricultura Familiar
e Campesina da Bahia

92 2º -

Instituto de Integração e Formação Casa da
Cidadania

90 3º -

Instituto de Desenvolvimento Sustentável Baiano 80 4º Recurso indeferido

Centro de Convivência e Desenvolvimento
Agroecológico do Sudoeste da Bahia

80 5º -

Associação de Orientação às Cooperativas do
Nordeste

-
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério B do barema.
Recurso indeferido

Instituto de Gestão Salus Vita -
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério A do barema.
-

LOTE 05 – TERRITÓRIOS COSTA DO DESCOBRIMENTO E EXTREMO SUL

NOME DA OSC
ÍNDICE TÉCNICO
DA PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Central Estadual de Associações das
Comunidades Tradicionais da Agricultura Familiar
e Campesina da Bahia

92 1º -

Associação Vida Brasil 90 2º -

Instituto Mãe Terra 86 3º
Recurso deferido

parcialmente

Associação Gota do Óleo -
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no
critério B e F do barema.

-

Instituto de Gestão Salus Vita -
Desclassificada por obter
pontuação igual a zero no

critério A do barema.
-